UBND TỈNH TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          Số:           /TB-SKH&CN                  Tiền Giang, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc chuẩn bị hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh đối với nhiệm vụ “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và
chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2025” (lần 2)

Thực hiện Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa
học và công nghệ triển khai năm 2024 - 2025;

Thực hiện Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày 12 tháng 10 năm 2022
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý chương trình quốc
gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa
giai đoạn 2021-2030;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tiền Giang trân trọng thông báo hồ sơ
đăng ký tham gia tuyển chọn lần 2 đối với nhiệm vụ “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng
cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Tiền Giang
năm 2025” (nhiệm vụ số 12 của Danh mục) để các tổ chức có năng lực tham gia
tuyển chọn. Tổ chức đăng ký chủ trì tham gia tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ
khoa học và công nghệ nêu trên chuẩn bị hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh theo các Biểu mẫu được đăng trên
website của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tiền Giang theo đường dẫn
“https://skhcn.tiengiang.gov.vn/bieu-mau-nvkhcn”.

* Thành phần hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn theo Điều 12 Thông
tư số 15/2022/TT-BKHCN bao gồm:

1. Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ
chức đăng ký chủ trì hoặc các giấy tờ tương đương khác (bản sao);

2. Đơn đăng ký chủ trì nhiệm vụ thực hiện theo Mẫu B1-ĐKNV ban hành
kèm theo Thông tư này;

3. Thuyết minh nhiệm vụ thực hiện theo Mẫu B2-TMNV ban hành kèm
theo Thông tư này;

4. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì
nhiệm vụ, tổ chức phối hợp thực hiện thực hiện theo Mẫu B3-LLTC ban hành
kèm theo Thông tư này;

5. Lý lịch khoa học của chủ nhiệm nhiệm vụ, các thành viên thực hiện
chính và thư ký khoa học thực hiện nhiệm vụ thực hiện theo Mẫu B4-LLCN ban
hành kèm theo Thông tư này;

6. Lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài thực
hiện theo Mẫu B4-LLCN ban hành kèm theo Thông tư này, kèm theo tài liệu

2

minh chứng mức lương thuê chuyên gia (trường hợp nhiệm vụ khoa học và công
nghệ có thuê chuyên gia);

7. Văn bản xác nhận về sự đồng ý phối hợp thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị
phối hợp (nếu có) thực hiện theo Mẫu B5-PHNC ban hành kèm theo Thông tư này;

8. Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, thiết bị, dịch vụ cần
thuê để thực hiện nhiệm vụ, thời gian báo giá không quá 30 ngày tính đến thời
điểm nộp hồ sơ. Báo giá được cập nhật, điều chỉnh, bổ sung trước thời điểm họp
thẩm định kinh phí (nếu cần);

9. Báo cáo tài chính tối thiểu 02 năm gần nhất của tổ chức đăng ký tuyển
chọn, giao trực tiếp nhiệm vụ (bản sao) kèm theo bản chụp được chứng thực của
một trong các tài liệu theo quy định tại khoản 4 Điều này;

10. Văn bản chứng minh phương án huy động kinh phí đối ứng (đối với
nhiệm vụ có yêu cầu phải huy động kinh phí đối ứng) theo quy định tại khoản 3
Điều này.

Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn (bản gốc hoặc bản sao có chứng thực)
được nộp trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện đến Sở Khoa học và Công nghệ (Phòng
Khoa học) số 383 - 385 đường Hùng Vương, xã Đạo Thạnh, TP. Mỹ Tho, tỉnh
Tiền Giang. Hồ sơ được đóng gói, có niêm phong và bên ngoài ghi rõ:

- Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ;
- Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì; tên, địa chỉ, số điện thoại của chủ

nhiệm nhiệm vụ;
- Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.
Thời gian: trước ngày 24/4/2025.
Mọi thắc mắc (nếu có), vui lòng liên hệ Phòng Khoa học (ĐT: 0273

3879335) hoặc Ông Nguyễn Minh Nhựt Quang (ĐT: 033 506 1706) để được
giải đáp, hướng dẫn.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tiền Giang rất mong nhận được sự hợp tác
của Quý tổ chức đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ, nộp
hồ sơ đúng thời gian quy định.

(Đính kèm Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang)./.
Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC
- Các tổ chức chủ trì NVKH&CN;
- Văn Phòng (đăng website Sở);
- Lưu: VT, P.KH (Phụng).

Lê Quang Khôi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T15:58:44+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Lê Quang Khôi<lequangkhoi@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:24:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:24:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!